АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2018 г.                                                                                                   №  284
п. Мирный
Об утверждении Положения по подготовке внесений изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, администрация муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить этапы градостроительного зонирования территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (приложение 1);
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке предложений и внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (приложение 2);
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

«Мирновское сельское поселение»                                                         А.Ю. Леонтьев
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области

от 23.11.2018 г. № 284
ЭТАПЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ

1-й этап. Анализ существующего положения и территории, сбор исходных данных с учетом землепользования и границ земельного участка, установленных зон с особыми условиями использования территории (охранные, санитарно-защитные зоны, зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры народов Российской Федерации, водоохранных зон, зон охраны источников питьевого водоснабжения, зон охраняемых объектов, иных зон, устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации).

2-этап. Подготовка и согласование предложений по градостроительному зонированию с учётом результатов рассмотрения 1 этапа.

3-этап. Проверка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки на соответствие нормам действующего законодательства. Направление подготовленного проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки в соответствующие органы. Рассмотрение Комиссией проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки с согласованиями и (или замечаниями согласующих органов и предложений заинтересованных лиц. Подготовка решения о проведении публичных слушаний.

4-этап. Проведение публичных слушаний с последующим направлением протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний на рассмотрение на заседаниях Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. С учётом результатов проведённых публичных слушаний. Подготовка решения на имя Главы администрации муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области об отклонении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления либо принятие решения о направлении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки на утверждение Агентством архитектуры и градостроительства Ульяновской области в течение 15 календарных дней со дня принятия данного решения.

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области

от 23.11.2018 г.  № 284
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МИРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения

1. Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, далее Комиссия, является постоянного действия коллегиальным совещательным органом при администрации муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

2. Комиссия создается в целях рассмотрения поступающих предложений о внесений изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, подготовки заключений по поступившим предложениям и обеспечения подготовки проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами, регулирующими отношения в области градостроительной деятельности и настоящим Положением.

2. Функции Комиссии.

1. В компетенцию Комиссии входит осуществление следующих функций:

согласование задания на подготовку проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;

2. рассмотрение предложений по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;

3. подготовка заключения по поступившим предложениям о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области с рекомендациями о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в правила землепользования и муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. Заключения оформляются протоколом Комиссии;

4. рассмотрение проектных решений, предоставленных исполнителем в соответствии с требованиями муниципального контракта и технического задания;

5. организация выставки, экспозиции, демонстрации материалов проекта, выступлений представителей органов местного самоуправления, разработчиков проекта на собраниях жителей, в печатных средствах массовой информации, на радио и телевидении;

6. согласование проекта в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации;

7. подготовка предложений на рассмотрение согласительной Комиссии в случае поступления заключений, содержащих положения о несолгасии с проектом;

8. подготовка заключения на основании документов и материалов представленных согласительной комиссией (в случае направления согласительной комиссией материалов по несогласованным вопросам). И направление заключения на имя Главы администрации муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;

9. рассмотрение вопроса о направлении проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области Главе администрации муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

3. Порядок деятельности Комиссии

1. Состав Комиссии формируется в составе членов и иных лиц утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. Руководство деятельностью Комиссии осуществляют являющиеся членами Комиссии председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя.

2. Председатель Комиссии подписывает документы, подготовленные Комиссией в соответствии с ее компетенцией.

3. Заседания комиссии проводятся по мере поступления предложений о внесении в правила землепользования и застройки муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и необходимости подготовки документов и выполнении функций, указанных в разделе 2 настоящего Положения. Дата заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии.

4. Решение комиссии принимают путем открытого голосования, простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

5. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается секретарем Комиссии и утверждается председателем Комиссии.

6. В целях рассмотрения проектных решений предоставленных исполнителем на соответствие требованиям муниципального контракта и технического задания Комиссия вправе привлекать независимых экспертов.

7. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

8. Техническую организацию Комиссии осуществляет секретарь Комиссии:

- информирует членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии;

- обеспечивает членов Комиссии необходимой документацией;

- осуществляет подготовку протоколов заседания Комиссии.

_______________________